
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 105 del 02/09/2004
 

 
COMUNE DI CASTRIGNANO DEI GRECI (Lecce)
 Avviso di aggiudicazione lavori infrastrutture comparto P.I.P.
 
Ai sensi e per gli effetti del disposto combinato dell'art. 29 - Legge 109/1994,e dell'art. 80 del DPR
554/1999, si rende noto che è stata esperita gara di
ASTA PUBBLICA
 
per l'appalto dei lavori di Completamento Infrastrutture del Comparto P.I.P. - Importo complessivo
d e l l ' a p p a l t o ,  a l  n e t t o  d i  I V A ,  p o s t o  a  b a s e  d i  g a r a  -  E u r o  8 5 2 . 8 7 1 , 6 2
(ottocentocinquantadueottocentosettantuno/62) per lavori a CORPO, soggetti a ribasso, ed oneri della
sicurezza non soggetti a ribasso.
 
 Il relativo Bando di Gara è stato pubblicato:
a) Sul B.U.R. n. 72 del 10.06.2004;
b) All'Albo Pretorio di questo Comune a decorrere dal 08.06.2004 al 08.07.2004;
c) nonché per Estratto su due quotidiani a tiratura provinciale;
 
 L'aggiudicazione è stata effettuata ai sensi dell'art. 21 - comma 1 bis della Legge 109/1994 e s.m.i.;
 
 Alla gara hanno partecipato le seguenti imprese:
1) A.T.I. Antares s.r.l. da Porto Cesareo e Gaetano Giordano da Torre S. Susanna;
2) SCAI Appalti S.r.l. da Salve;
3) A.T.I. da Lecce e Appalti e costruzioni Civili s.r.l. da Pontelandolfo (BN);
4) Armando Muccio s.a.s. da Taurisano;
5) Geom. Donato Delle Donne da Caprarica di Lecce;
6) Rizzo Giuseppe da Trepuzzi;
7) A.T.I. Innocente Cosimo da Guagnano e Longo Anacleto da Poggiardo;
8) Calabrese Costruzioni di Dario Calabrese s.a.s da Cannole;
9) Conscoop da Forli;
10) Rizzo Strade di Rizzo Alfonso e C. s.n.c. da Soleto;
11) Costruzioni Valerio Srl da Margherita di Savoia (FG);
12) Guglielmo Costruzioni S.r.l. da Cannole;
13) Scavi sud s.a.s. Cannole;
14) F.lli Centonze di Centonze Carmelo e C. da Lecce;
15) Congedi Martino da Supersano;
16) I.C.E.S. s.r.l. da Brindisi;
17) Eredi Leanza s.a.s. e C. da Marina di Ginosa (TA);
18) I.CO.M. di Pasquale Muccio da Taurisano;
19) Edilcav s.r.l. da Ruffano;

1



20) CO.GE.FA. s.r.l. da Ortelle;
21) Nuzzaci Strade s.r.l. da Matera;
22) I.P.R. Costruzioni s.a.s. di Persano Antonio e C. da Salice Salentino;
23) Dr. Nardelli Francesco da Lecce;
24) Impresa Edile Luperto Giuseppe - erede Angelo Luperto da Lecce;
25) Luigi Panarese da Veglie;
26) F.lli Panarese s.n.c. da Veglie;
27) IGECO da San Donato;
28) A.T. I. Manna Cosimo Damiano da Barletta e LO.PI. Costruzioni s.r.l. da Caserta;
29) Alpes Costruzioni s.r.l. da Sassari;
30) Consorzio Ravennate da Ravenna;
31) A.T.I. Franco s.r.l. da Caprarica di Lecce e F.lli Garrisi di Nicola e Primo s.n.c. da Caprarica di
Lecce;
32) Trio Costruzioni s.r.l. da Surbo;
33) CEDIS s.r.l. da Isernia;
34) A.T.I. Favellato Claudio s.r.l. da Fornelli (IS) e Troso Lucio da Lecce;
35) L.S. e T. s.r.l. da Lecce;
36) La Meridionale Costruzioni di Monteduro Alessandro e C. snc da Monteroni di Lecce;
37) Mele Costruzioni s.a.s. da Surbo;
38) S.IM.TE.CO. a r.l. da Martano;
39) Donato Coricciati s.r.l. da Martano;
40) CO.GEST. surl da Surbo;
41) IMALTO s.r.l. da Lecce;
42) I.CO.RI. s.r.l. da Casarano;
43) Impresa Giannoccaro s.a.s. da Veglie;
44) Francesco De Luca da Lecce;
45) A.T.I. Immobiliare Labicana da Surbo e Decos s.r.l. da Surbo;
46) De Luca Vincenzo da Lecce;
47) Falp Costruzioni s.r.l. da Lecce;
48) Ciangiobbe s.r.l. da Campobasso;
49) LEGA. S.r.l. da Sternatia;
50) Candito e Lezzi e C. s.n.c. da Martignano;
51) Opus S.r.l. da Lecce;
52) Geom. Salvatore Vetrano da Veglie;
53) De Luca Elio da Lecce;
54) Sigma Costruzioni s.r.l. da Leverano;
55) Frisullo Luigi da Ruffano;
56) A.M.G. Costruzioni s.r.l. da Leverano;
57) A.T.I. Consorzio Italia r.l. da Salerno B.G.R.P. s.r.l. da Lecce;
58) SO.CO.I. da Maglie;
59) B.S. Costruzioni di De Giovanni Antonio da Giuggianello;
60) Rausa geom. Luigi da Poggiardo;
61) A.T.I. Pellè Costruzioni da Villa Convento e Sfinge s.r.l. da Lecce;
62) Antonio Pellè da Villa Convento;
63) Pietro De Pascalis s.r.l. da Galatina;
64) S.I.C. s.r.l. da Fagiano (TA);
65) Latino s.r.l. da Lecce;
66) Sitef s.r.l. da Lecce;
67) Magno s.r.l. da Copertino;

2



68) Lezzi da Surbo;
69) Pellè Luigi da Lecce;
70) SO.GE.MI. Ingegneria srl da Valsinni (MT).
 
Di dette Imprese di cui all'elenco che precede non sono state ammesse alla gara:
- SO.GE.MI. Ingegneria S.r.l. da Valsinni (MT);
- Magno S.r.l. da Copertino;
 
L'appalto è stato definitivamente aggiudicato all'Impresa A.M.G. Costruzioni S.r.l. da Ceglie Messapica
(BR), per l'importi complessivo contrattuale, al netto di iva, di Euro 602.221,20 (diconsi euro
seicentoduemiladuecentoventuno/20) compreso l'importo per oneri per la sicurezza di euro 15.080,24
(diconsi euro quindicimilaottanta/24); al netto del ribasso del 29,918 per cento (diconsi ventinove virgola
novecentodiciotto per cento) sul prezzo posto a base d'appalto.
 
 L'aggiudicatario intende ricorrere al subappalto;
 
 I lavori di cui si tratta devono essere eseguiti nel termine di GIORNI 180;
 
 L'esecuzione delle opere oggetto dell'appalto di cui si tratta è coperta con finanziamento P.O.R. 2000 -
2006 - Misura 4.2 - Annualità 2002, con mutuo della Cassa Depositi e Prestiti di Roma e con fondi propri
del Bilancio Comunale.
 
 I corrispettivi saranno pagati con le modalità previste dall'art. 19 del Relativo Capitolato Speciale
d'Appalto, per quote non inferiori ad Euro 100.000,00;
 
 il Responsabile Unico del Procedimento Geom. Salvatore STOMEO, tel. 0836/587840.
 Il presente Avviso di Esito di Gara:
a) è pubblicato all'Albo Pretorio di questo Comune a decorrere dal 20.08.2004 al 20.092004.
 
Il Responsabile del Procedimento
Geom. Salvatore Stomeo
 
_________________________
 
 

3


